019/2021, Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra para pintura de todas as dependências
internas e exteras, inclusive muros e grades da EMEF CARLOS GUILHERME LAMPERT. ABERTURA: 29.07.2021, às 9h. Edital no
site www.saopedrodosul.rs.gov.br. PREGÃO ELETRÎNICO 032/202, REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de kits de materiais
escolares para atender as escolas municipais de ensino fundamental e infantil, com a finalidade de distribuição gratuita para
as crianças atendidas pela rede municipal, através do portal www.portaldecomoraspublicas.com.br ABERTURA: 28.07.2021,
às 9h. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e portal mecionado acima. São Pedro do Sul, 14 de julho de 2021. Ziania
Maria Bolzan,Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2021000569438

Retificação Edital Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 59/2021. A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura, através
da Comissão de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital PERP Nº 59/2021, tipo menor preço unitário
por item, para a eventual e futura aquisição de Equipamentos e Mobiliário em Geral para Secretarias Diversas. O referido Edital
sofreu a inclusão de item no objeto do certame. Sendo assim, conforme Art. 21, § 4º da lei 8.666/93, por alterar a formulação de
propostas e respeitar o prazo de publicação, altera-se a data da sessão para o dia 29/07/2021, no mesmo horário e local.
Informações no Setor de Licitações, das 08h às 11:30h e das 13h às 16h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails:
compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone 54 3381-9000. Soledade, 12/07/2021. Marilda
Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2021000569386

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL - AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a seguinte
licitação:
Pregão eletrônico 23/2021: Objeto: Registro de preços de equipamentos e materiais de informática. Data de Abertura: 9 horas
do dia 27 de julho de 2021.
O Edital contendo detalhes e anexos poderá ser acessado no site www.valedosol.rs.gov.br e
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Maiores informações pelo fone: (51) 3750-1122. Vale do Sol, 12 de julho de
2021.

Maiquel Evandro Laureano Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2021000569436

Edital 019/2021 - Tomada de Preços 005/2021: PAVIMENTAÇÃO DA RUA ACESSO DRESCH . Data: 03/08/2021, às 09:00
horas. Informações: 51-3637 7050 – www.valereal.rs.gov.br . Vale Real, 14/0/2021. PEDRO KASPARY, Prefeito.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2021000569385

ERRATA
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, veiculou na edição de 13/07/2021, “AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2021”, tendo previsto “09 horas do dia 28/07/2021 para a abertura das propostas”, onde o certo e correto é “08 horas do dia
28/07/2021 para a abertura das propostas”. Venâncio Aires, 13/07/2021.

MUNICÍPIO DE WESTFÁLIA
Protocolo: 2021000569417

PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA – RS
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

O Município de Westfália torna público que n o dia 30 de julho de 2021 às 9 horas, realizará Licitação, na modalidade de
Tomada de Preços  , tipo menor preço, exclusivo para microempresa ou empresa de pequeno porte, para contratação de
empresa para reforma de prédios municipais. O Edital est á disponíve l no site do município, link Portal da Transparência.
Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3762-4553 e ainda pelo e-mail licitacao@westfalia.rs.gov.br . Westfália, 13 de
julho de 20 21 .

Joacir Antônio Docena – Prefeito

Porto Alegre, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 158Diário Oficial Nº 141

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 04/08/2021 13:48:21 Página 1 de 2

http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecomoraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.valedosol.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
mailto:licitacao@westfalia.rs.gov.br

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_da270331-cb95-4223-b6a3-79486191693f..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 04/08/2021 13:48:21 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 04/08/2021 13:48:21 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.